
03/10/2022 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1077821&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00013/2022 
 

Às 16:58 horas do dia 03 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2022, referente ao
Processo nº 0013-2022, o Pregoeiro, Sr(a) ROSANE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 55.184,0400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA GUANABARA LTDA , pelo melhor lance de R$
54.557,8200 , com valor negociado a R$ 54.212,7600 .

Itens do grupo:

 1 - Óleo diesel

 2 - Óleo diesel

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 57.650,5800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO IBIASSUCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.283,1200 .

Itens do grupo:

 3 - Óleo diesel

 4 - Óleo diesel

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.519,4800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.519,4800 , com valor
negociado a R$ 54.174,4200 .

Itens do grupo:

 5 - Óleo diesel

 6 - Óleo diesel

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 57.906,1800
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



03/10/2022 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1077821&acao=A&tipo=t 2/5

Itens do grupo:

 7 - Óleo diesel

 8 - Óleo diesel

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.251,1000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 9 - Óleo diesel

 10 - Óleo diesel

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 51.835,6800
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 11 - Óleo diesel

 12 - Óleo diesel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.489,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA GUANABARA LTDA , pelo melhor lance de R$
27.183,0600 , com valor negociado a R$ 27.029,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:34:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA
GUANABARA LTDA, CNPJ/CPF:14.622.047/0001-00, Melhor lance : R$ 27.183,0600, Valor
Negociado : R$ 27.029,7000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.694,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA GUANABARA LTDA , pelo melhor lance de R$
27.374,7600 , com valor negociado a R$ 27.183,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:34:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA
GUANABARA LTDA, CNPJ/CPF:14.622.047/0001-00, Melhor lance : R$ 27.374,7600, Valor
Negociado : R$ 27.183,0600

Item: 3 - Grupo 2



03/10/2022 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1077821&acao=A&tipo=t 3/5

p
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 28.742,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO IBIASSUCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.949,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:39:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO POSTO IBIASSUCE LTDA,
CNPJ/CPF:04.870.959/0001-39, Melhor lance : R$ 27.949,8600

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 28.908,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO IBIASSUCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.333,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:39:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO POSTO IBIASSUCE LTDA,
CNPJ/CPF:04.870.959/0001-39, Melhor lance : R$ 28.333,2600

Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.068,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.106,3800 , com valor
negociado a R$ 27.068,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA,
CNPJ/CPF:10.640.004/0001-98, Melhor lance : R$ 27.106,3800, Valor Negociado : R$
27.068,0400. Motivo: Conforme verificado a proposta ajustada ainda estava acima, e a
empresa aceitou redução para dentro do valor estimado, conforme proposta anexa.

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.451,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.413,1000 , com valor
negociado a R$ 27.106,3800 .

Eventos do Item



03/10/2022 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1077821&acao=A&tipo=t 4/5

Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2022
16:58:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA,
CNPJ/CPF:10.640.004/0001-98, Melhor lance : R$ 27.413,1000, Valor Negociado : R$
27.106,3800

Item: 7 - Grupo 4
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 28.755,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 29.151,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9 - Grupo 5
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.029,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10 - Grupo 5
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.221,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11 - Grupo 6
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 500 Mg/Kg MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 25.738,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12 - Grupo 6
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel , Composição:
Concentração De Enxofre 10 MG/K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.834 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 26.096,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento



03/10/2022 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1077821&acao=A&tipo=t 5/5


